
 

www.blackfish.co                     

 
 
Blackfish & RBP 
Rámcová smlouva 
8. 3. 2021 

  



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

2    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

Smluvní strany 
 

Obchodní firma: RBP, zdravotní pojišťovna 
IČO: 47673036 
Sídlo: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Spisová značka: AXIV 554 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupená: Ing. Antonínem Klimšou, výkonným ředitelem  

 
(dále též jako „Objednatel“) 

 
 
a 
 
 
Obchodní firma: Blackfish & Co. s.r.o. 
IČO: 06526411 
DIČ: CZ 06526411 
Sídlo: Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Spisová značka: C 283664 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupená: 

  
(dále též jako „Poskytovatel“) 
 

 

 

se v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato Smlouva o poskytování Služeb  

(dále též jako  „Smlouva“) 

 

  



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

3    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

1 Předmět a účel Smlouvy 
1.1 Předmětem této Smlouvy je úplatné poskytování služeb v oblasti IT (zejm. grafických, marketingových, 

vývojářských a programátorských) ze strany Poskytovatele, které budou poskytovány Objednateli za 
zvýhodněný měsíční cenový paušál (dále též jako „Paušální služby“). Předmětem této Smlouvy je dále 
úprava práv a povinností při poskytování těchto služeb Poskytovatele, které nejsou součástí 
Paušálních služeb, resp. které přesahují sjednaný rozsah Paušálních služeb (dále též jako „Ostatní 
služby“). Paušální služby a Ostatní služby dále společně též jako „Služby“. Specifikace Paušálních 
služeb je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Specifikace Ostatních služeb a standardní ceník 
Poskytovatele jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajištění grafických, vývojářských  a programátorských služeb pro potřeby RBP 
v souvislosti se spuštěním a iniciačním provozem aplikace my213 a dále úprava podmínek spolupráce, 
práv a povinností smluvních stran při poskytování Služeb uvedených v čl. 1.1. této Smlouvy. 

1.3 Bližší specifikace dílčích Ostatních služeb (tj. předmět, čas a cena plnění, příp. další specifikace) bude 
předmětem dílčích smluv (dále též jako „Dílčí smlouvy“), které budou uzavírány podle pravidel 
kontraktace uvedených v čl. 2 Smlouvy; tato Smlouva má ohledně poskytování Ostatních služeb 
povahu smlouvy rámcové. 

2 Uzavírání Dílčích smluv 
2.1 Dílčí smlouvy pro poskytování Ostatních služeb dle této Smlouvy budou uzavírány na základě 

objednávky Objednatele (dále též jako „Objednávka“). V Objednávce Objednatel stanoví konkrétní 
požadavky na předmět Ostatních služeb a podrobné podmínky jeho poskytování: 

2.2 Objednávka bude zejména obsahovat: 

■ identifikaci Objednatele a Poskytovatele 
■ číslo objednávky; 
■ konkrétní specifikaci objednávané Ostatní služby včetně specifikace obsahu a technického provedení 

Ostatní služby a jakýchkoliv dalších informací potřebných k řádnému poskytnutí Ostatní služby ze 
strany Poskytovatele; 

■ požadovaný termín poskytnutí Ostatní služby; 

a jejíž přílohou musí být vždy veškerá dokumentace nebo jakékoliv jiné informace nebo věci, které jsou 
potřebné k řádnému poskytnutí Ostatní služby ze strany Poskytovatele. 

2.3 Objednávky budou prováděny písemně. Písemnou formou se rozumí také e-mail, bude-li z něj zřejmé, 
kdo jej odeslal a zároveň jej odešle osoba oprávněná Objednávku učinit podle této Smlouvy, zejména 
osoby uvedené v této Smlouvě. 

2.4 Poskytovatel se zavazuje na základě Objednávky zaslat Objednateli nabídku Ostatní služby (možno 
také e-mailem) včetně cenové nabídky (dále též jako „Nabídka“) nejpozději do sedmi pracovních dnů 
od okamžiku přijetí Objednávky. V případě, že Poskytovatel nemůže Nabídku Objednateli zaslat v 
požadovaném termínu, je povinen v tomto termínu Objednateli navrhnout náhradní termín pro zaslání 
Nabídky. Poskytovatel je v každém případě oprávněn navrhnout v Nabídce jiný termín poskytnutí 
Ostatní služby, pokud termín poskytnutí Ostatní služby uvedený v Objednávce přesahuje kapacitu 
Poskytovatele anebo je zjevně nepřiměřený povaze a rozsahu poptávaných Ostatních služeb. 

2.5 Nabídka Poskytovatele je návrhem na uzavření Dílčí smlouvy. Nevyplyne-li z ustálené praxe smluvních 
stran jinak, k uzavření Dílčí smlouvy dojde v momentě odsouhlasení rozsahu a ceny Ostatních služeb 
oběma smluvními stranami. Za bezvýhradnou akceptaci Nabídky a uzavření Dílčí smlouvy se dále 
považuje zejména doručení bezvýhradné písemné akceptace (možno také e-mailem) Nabídky ze 
strany Objednatele. V otázkách tímto článkem 2 neupravených se na proces uzavírání Dílčích smluv 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

4    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejm. ustanovení §1731-§1745 občanského 
zákoníku o uzavření smlouvy. 

2.6 Splněním podmínek v čl. 2.5 platí, že smluvní strany uzavřely mezi sebou Dílčí smlouvu, která se řídí 
ustanoveními této Smlouvy, a jejímž předmětem je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli 
Ostatní službu uvedenou v Dílčí smlouvě a závazek Objednatele zaplatit za poskytnutí Ostatní služby 
Poskytovatelem smluvenou odměnu.  

2.7 Smluvní strany sjednávají, že plnění dle Dílčích smluv nepřesáhne ve svém součtu částku 200 000 Kč 
bez DPH. 

3 Odměna a platební podmínky za poskytování Služeb 
3.1 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Paušálních služeb paušální odměnu ve 

zvýhodněné výši 1100,- Kč za každou odpracovanou hodinu + DPH (pokud se na Paušálním odběru 
nedomluvili předem) za každý kalendářní měsíc trvání této Smlouvy (dále též jako „Paušální Odměna“). 
Nárok na Paušální Odměnu vzniká Poskytovateli uplynutím kalendářního měsíce, ve kterém 
Poskytovatel poskytl Paušální služby. 

3.2 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Ostatních služeb uvedených v příloze č. 2 
odměnu, jejíž výše bude stanovena v Dílčí smlouvě na základě Nabídky (dále též jako „Odměna za 
Ostatní služby“). Nárok na Odměnu za Ostatní služby vzniká Poskytovateli řádným provedením Ostatní 
služby, přičemž v případě, že objem objednaných Ostatních služeb ze strany Objednatele přesáhne 
v Nabídce částku ve výši 30.000,- Kč, je Poskytovatel oprávněn požadovat v Nabídce zálohovou platbu 
předem, a to až do výše 50% cenové nabídky Odměny za Ostatní služby (dále též jako „Záloha“). 
Nebude-li Záloha uhrazena ani do 10 pracovních dnů ode dne splatnosti zálohové faktury, je 
Poskytovatel oprávněn dle svého uvážení pozastavit plnění Služeb a/nebo od této Smlouvy, jakož i od 
Dílčí smlouvy odstoupit. Tím není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody v plné výši. 

3.3 Paušální Odměna a Odměna za Ostatní služby dále společně též jako „Odměna“. K Odměně bude 
připočteno DPH v zákonné výši.   

3.4 Odměna je Objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Poskytovatelem. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení do sídla Objednatele nebo e-mail: 
faktury@rbp-zp.cz, není-li stranami dohodnuto jinak. Poskytovatel je oprávněn rovněž vystavit 
souhrnný daňový doklad za veškeré Služby poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci a to k 
poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly Objednateli poskytnuty Služby v rámci 
Paušálních služeb či na základě příslušné Dílčí smlouvy.  

3.5 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený ve faktuře, a to ve lhůtě splatnosti faktury, vystavené Poskytovatelem v souladu 
s podmínkami této Smlouvy. Za den úhrady Odměny se považuje den připsání příslušné peněžité 
částky na bankovní účet Poskytovatele.  

3.6 V případě prodlení Objednatele se zaplacením Odměny se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Poskytovatel je dále 
oprávněn, bude-li Objednatel v prodlení s úhradou jakékoli platby podle této Smlouvy o více než 10 
pracovních dnů podle konkrétních okolností buď nezahájit, nebo přerušit poskytování Služby, které se 
platba týká, anebo přerušit či ukončit poskytování libovolné již sjednané Služby. Výše uvedenými 
oprávněními Objednatele není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši, jakož ani právo 
na odstoupení od této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy dle čl. 7.2.3 

3.7 Každá faktura vystavená na základě této Smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu dle právního 
řádu. Faktura může být doručena způsoby zmíněnými v čl 3.4 této Smlouvy. 

3.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH stanovené pro plnění předmětu této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen 
uvedených v této Smlouvě s DPH a Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

5    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
Smlouvě. 

3.9 Odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele v souvislosti s poskytnutím sjednaných Služeb, a to 
s výjimkou tzv. „víceprací“, tj. prací mimo rozsah sjednaných Ostatních služeb v Dílčí smlouvě, a marně 
vynaložených nákladů Poskytovatele ve smyslu čl. 4.8. této Smlouvy. Jakékoli provádění resp. úhrada 
Odměny za vícepráce, jejichž hodnota převýší 20% sjednané ceny Ostatních služeb stanovených v 
Dílčí smlouvě podléhá souhlasu obou smluvních stran. 

4 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
4.1 Poskytovatel je oprávněn pověřit poskytováním jakékoliv Služby nebo její části třetí osobu 

(subdodavatele) jen s předchozím písemným souhlasem Obejdnatele. Poskytovatel i v takovém 
případě nese odpovědnost, jako by Službu poskytoval sám.  

4.2 Bude-li na základě této Smlouvy resp. Dílčích smluv vytvořeno dílo ve smyslu autorského zákona a 
nebude-li mezi stranami písemně dohodnuto jinak, pak se Poskytovatel zavazuje poskytnout 
Objednateli výhradní, časově a místně neomezené oprávnění k výkonu práva užít dílo (licenci), a to ke 
všem způsobům užití ve smyslu ust. § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Objednatel je 
oprávněn udělit třetím stranám podlicenci k dílu. Zpracovávat Dílo, upravovat či jinak jej měnit, či 
používat k vytvoření dalších děl je Objednatel oprávněn se souhlasem Poskytovatele. Strany se 
dohodly, že odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v Odměně. Rozsah poskytnuté licence a 
možnost poskytovat podlicenci může být dle okolností upravena odlišně v příslušné Dílčí smlouvě. V 
daném případě má ustanovení Dílčí smlouvy přednost před ustanovením této Smlouvy. 

4.3 Místo plnění bude stanoveno v Dílčí smlouvě. V případě, že místo plnění nebude v Dílčí smlouvě 
stanoveno, rozumí se jím sídlo Poskytovatele, to však nevylučuje oprávnění Poskytovatele Služby dle 
Dílčí smlouvy provádět kdekoliv jinde, pokud povaha těchto prací a úkonů nevyžaduje jejich provádění 
v sídle Poskytovatele. 

4.4 Nevyplyne-li z ustálené praxe smluvních stran jinak či v případě pochybností platí, že Služby (resp. 
jejich jednotlivé samostatné a ucelené části) byly řádně poskytnuty také tehdy, pokud (okamžik, který 
nastane nejdříve): a) Objednatel potvrdí Poskytovateli řádné přijetí poskytnutých Služeb; b) uplyne 15 
pracovních dnů ode dne poskytnutí Ostatních služeb či jejich jednotlivých částí, aniž by Objednatel 
doručil Poskytovateli uplatnění vad Služeb, za něž odpovídá Poskytovatel; c) uplyne 5 pracovní dnů 
po skončení kalendářního měsíce při poskytování Paušálních služeb; d) Objednatel začne příslušné 
Služby (či jejich jednotlivé části) užívat. 

4.5 Termín poskytnutí Služeb se prodlužuje vždy o dobu: a) po kterou byl Objednatel v prodlení s 
poskytnutím řádné součinnosti (zejm. s dodáním podkladů či zadání vyžádaných Poskytovatelem) 
včetně prodlení s úhradou Odměny; b) po kterou byl Objednatel v prodlení s plněním jiné své 
povinnosti, pokud porušení této povinnosti omezovalo Poskytovatele v možnosti plnění jeho povinností; 
c) po kterou trvá překážka vzniklá v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje Poskytovateli 
plnit. 

4.6 Smluvní strany pro zamezení pochybností výslovně sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn užít 
informace o poskytnutých Službách za účelem informování třetích osob (tzv. reference), a to formou 
prezentace na internetových stránkách nebo v propagačních materiálech Poskytovatele, vždy však 
způsobem, kterým nedojde k poškození dobrého jména a oprávněných zájmů Objednatele. 

4.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy či Dílčí 
smlouvy. 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

6    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

4.8 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých povinností ve stanovených termínech a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.  

4.9 Každá ze Smluvních stran jmenuje při uzavření této Smlouvy kontaktní osoby, které budou vystupovat 
jako zástupci Smluvních stran. Kontaktní osoby zastupují Smluvní stranu v obchodních a technických 
záležitostech souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, zejména podávají a přijímají informace 
o průběhu plnění této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny v dostatečném časovém předstihu 
informovat druhou smluvní stranu o změně kontaktních osob. 

4.10 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost pro řádné provádění Služeb, 
zejména předáním veškerých podkladů a informací, které má Objednatel k dispozici a které přispějí 
k řádnému poskytování Služeb. Poskytovatel je v této souvislosti oprávněn organizovat provádění 
(včetně komunikace s Poskytovatelem) Služeb přes „nástroje projektového řízení“ (např. Basecamp, 
ClickUp) a Objednatel je povinen tuto formu komunikace přijmout.  

4.11 V případě, že Objednatel neposkytne řádnou součinnost a Poskytovateli tímto vzniknou marně 
vynaložené náklady (např. promeškaný čas pracovníka Poskytovatele při zbytečném výjezdu, cestovní 
náklady, práce o svátcích či v dnech pracovního volna), je Objednatel na základě Poskytovatelem 
vystavené faktury povinen Poskytovateli tyto náklady (škodu) uhradit. Odměna za „promeškaný čas“ 
pracovníka Poskytovatele se určí podle standardního ceníku Poskytovatele, tvořícího přílohu č. 2 této 
Smlouvy.  

 

Kontaktními osobami Objednatele jsou: 
Ve věcech provozních: Ve věcech finančních a obchodních: 
jméno a příjmení: jméno a příjmení:
e-mail: e-mail: 
telefon: telefon:

 

Kontaktními osobami Poskytovatele jsou: 
Ve věcech provozních: Ve věcech finančních a obchodních: 
jméno a příjmení:  jméno a příjmení: 
e-mail:  e-mail:  
telefon: telefon

 

 

 

5 Mlčenlivost 
5.1 Smluvní strany se zavazují nesdělit ani jinak nezpřístupnit třetím osobám jakékoli informace, které mají 

charakter důvěrných informací ve smyslu článku 5.2 této Smlouvy, k nimž smluvní strany získaly či 
získají přístup v souvislosti s touto Smlouvou. 

5.2 Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména obchodní, organizační, finanční, 
majetkové, marketingové a další související údaje týkající se stran, jejich obchodních partnerů či s nimi 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

7    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

personálně či majetkově propojených osob, které nejsou veřejně dostupné, a to bez ohledu na to, zda 
jejich zveřejnění je způsobilé, subjekt, jehož se informace týkají, poškodit (dále též jako „Důvěrná 
informace“). 

5.3 Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy se nevztahuje na zpřístupnění Důvěrných informací: 

■ zaměstnancům kterékoli ze stran a osobám činným ve prospěch některé ze stran (např. advokátům, 
auditorům, znalcům, smluvním partnerům Poskytovatele, jejichž činnost je potřebná pro poskytnutí 
jakékoliv Služby apod.), pokud je znalost takové Důvěrné informace potřebná pro plnění úkolů takové 
osoby v rámci realizace této Smlouvy nebo příslušné Dílčí smlouvy; 

■ pokud dotčená strana k zpřístupnění Důvěrné informace dala předem písemný souhlas; nebo 
■ v případě zákonem uložené povinnosti překazit nebo oznámit spáchání trestného činu anebo jiné 

zákonem stanovené informační povinnosti. Příslušná strana je v takovém případě povinna označit 
poskytnuté informace jako obchodní tajemství a bez zbytečného odkladu vyrozumět o jejich 
poskytnutí druhou stranu. 
 

5.4 Strany se zavazují nezneužít ke svému prospěchu či k prospěchu třetí osoby jakoukoli Důvěrnou 
informaci. 

5.5 Při sdělení informace, která je považována za důvěrnou jednou ze stran, je Smluvní strana sdělující 
tuto informaci povinna ji jako Důvěrnou informaci označit či jiným vhodným způsobem uvědomit druhou 
stranu o tom, že vyžaduje, aby s touto informací bylo nakládáno jako s Důvěrnou informací, pokud s 
ohledem na charakter dané informace není zřejmé, že je považována za Důvěrnou informaci. 
 

6 Doručování 
6.1 Stanoví-li tato Smlouva písemnou formu pro úkony stran, považuje se písemná forma pro účely této 

Smlouvy za dodrženou v případě, že příslušný úkon strany (včetně Objednávky) je učiněn na adresu 
druhé strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy osobně, prostřednictvím doporučené pošty, kurýrní 
služby, nebo elektronickou poštou. Písemná forma úkonu strany, kterým se mění, doplňuje nebo 
ukončuje tato Smlouva nebo příslušná Dílčí smlouva, je dle této Smlouvy dodržena pouze tehdy, 
jestliže je takový úkon učiněn na adresu příslušné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy výhradně 
prostřednictvím doporučené pošty nebo kurýrní služby. 

 

7 Doba trvání a možnosti ukončení Smlouvy 
7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2 Strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká: 

■ písemnou dohodou stran o jejím ukončení; nebo 

■ uplynutím výpovědní doby v délce třech (3) měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi některé strany druhé straně; nebo 

■ písemným odstoupením některé strany za podmínek stanovených zákonem, zejm. pro případ (a) 
podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou nebo (b) méně podstatného či 
opakovaného porušení povinností druhou stranou, nebude-li taková povinnost napravena druhou 
smluvní stranou ani v náhradní lhůtě za tím účelem dané ze strany oprávněné k odstoupení. Účinky 
odstoupení některé strany od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení takového odstoupení 
druhé straně. Odstoupení některé strany od této Smlouvy nemá vliv na právo odstupující strany na 
smluvní pokutu či právo na náhradu škody v plné výši; nebo 

■ dnem, kdy jednotlivá plnění dle Dílčích smluv dosáhnou hodnoty uvedené v bodu 2.7 této smlouvy. 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

8    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

7.3 Strany se dohodly, že ustanovení článku 7.2.3 této Smlouvy platí obdobně i pro odstoupení od 
příslušné Dílčí smlouvy. 

7.4 Při zániku závazku odstoupením jedné ze smluvních stran má Objednatel právo na úplatu za plnění, 
které bylo řádně poskytnuto, a nebo již bylo přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností 
odstoupení, a nebo za plnění z nichž má Objednatel prospěch, a nebo které prokazatelné užívá. 
Smluvní strany jsou povinny v případě odstoupení od této Smlouvy provést vypořádání vzájemných 
závazků do 10 dnů ode dne, kdy se odstoupení stalo účinným. 

7.5 Smluvní strany tímto sjednávají – vzhledem k poskytnutí zvýhodněné sazby Paušálních služeb (viz 
příloha č. 1) – pro případ, že dojde k ukončení Smlouvy na základě výpovědi Objednatele v trvání 
prvních 6 měsíců Smlouvy, že Objednatel v takovém případě doplatí Poskytovateli částku ve výši 
poskytnuté slevy ze standardní ceníkové sazby za již objednané plnění. Tuto částku uhradí 
Poskytovatel Objednateli na základě faktury Poskytovatele, vystavené Objednatelem po doručení 
výpovědi Poskytovatele. Splatnost této faktury, na základě které dojde k vyúčtování doplatku za 
poskytnutou slevu, se bude shodovat s datem ukončení Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 
 

8 Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění oznámení v registru 

smluv vedeném ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
sjednávají, že Smlouvu odešle k uveřejnění do příslušného registru Objednatel. 

8.2 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky po 
odsouhlasení smluvními stranami, podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této Smlouvy. 

8.3 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nebude mít vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení může být od této Smlouvy odděleno, aniž by mělo za následek pozbytí platnosti této 
Smlouvy. Za těchto okolností učiní smluvní strany v dobré víře veškeré nezbytné kroky k nahrazení 
neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením, které je platné a vymahatelné, a které co 
nejblíže odpovídá původnímu účelu takového ustanovení a záměru podle podmínek této Smlouvy. 

8.4 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

8.5 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 
jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

8.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve (2) dvou stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají účinky 
originálních vyhotovení. Každá ze smluvních stran obdrží po (1) jednom vyhotovení. 

8.7 Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, a že tato Smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují zdola své vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců. 

8.8 Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím nevysloví 
písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

8.9 Poskytovatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná 
fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci 
vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v 
souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

9    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního 
předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  

Zjistí-li objednatel, že poskytovatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této 
smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností poskytovatelem zahájeno správní řízení pro 
spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt 
poskytovatele) má objednatel právo vyzvat poskytovatele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- 
Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a poskytovatel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit 
ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany 
poskytovatele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je poskytovatel povinen tuto škodu objednateli 
uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.“ 

8.10 Objednatel pro účely efektivní komunikace s poskytovatelem a případně pro účely plnění smlouvy či 
svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů 
údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a 
to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále 
po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel se 
zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování 
osobních údajů pro poskytovatele a další osoby dostupných na internetové adrese 
https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/. 

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1  - Paušální služby 

Příloha č. 2  - Ostatní služby/ ceník Poskytovatele 

 

 

 

 

V Ostravě dne  V Praze dne  
 
Objednatel 

 
Poskytovatel 

RBP, zdravotní pojišťovna 
Ing. Antonín Klimša, MBA 
výkonný ředitel 
 

  

https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/


Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

10    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

Paušální služby 
(příloha č.1 Smlouvy) 

 
 

Paušálními službami dle této Smlouvy se rozumí služby v oblasti IT níže uvedeného rozsahu: 

- design, grafické práce 

- fotografování, video produkce 

- marketingové služby 

- programátorské a vývojářské služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rámcová smlouva – Blackfish & RBP 

11    ––––––––––––––                                                                                                                                                                       

Ostatní služby 
(příloha č. 2 Smlouvy) 
 

 

1) Ostatními službami se rozumí zejména následující činnosti, které Poskytovatel poskytuje v rámci své 
podnikatelské činnosti: 

1) programátorské a vývojářské práce 

2) webdesign a UX analýzy 

3) foto a video produkce 

4) marketing 

5) project management 
 

2) Ceník hodinových sazeb Poskytovatele pro poskytování Ostatních služeb: 

UX a webdesign 1100 Kč 
Kóder HTML/CSS 1100 Kč 
Programátor 1100 Kč 
Marketing 1100 Kč 
Foto a video produkce 1100 Kč 
Project management 1100 Kč 

 
 
 

Pozn. 1. Ceny dle ceníku hodinových sazeb je Poskytovatel oprávněn průběžně (max. však 2x ročně) měnit 
a to písemným oznámením a domluvou s Objednatelem a to minimálně 3 měsíce před touto změnou. 
Změna cen však nebude mít vliv na ceny za Služby dle již sjednaných Dílčí Smluv a tyto budou 
aplikovatelné (platné) pouze pro budoucí Dílčí Smlouvy, tj. pro Nabídky učiněné na základě 
Objednávek Objednatele učiněných po oznámení Poskytovatele o změně cen. 

 




